MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 085/2025

  A Comissão de Avaliação de Títulos dos Processos de Progressão por
Titulação e Promoção do Quadro do Magistério do Município de Cambará,
nomeada pela Portaria nº 170/2025, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a seguinte RETIFICAÇÃO no Edital nº 082/2025, que divulgou os
requerimentos de Promoção e Progressão deferidos no mês de junho de
2025, nos termos do Decreto nº 3.047/2023.

1- Onde de lê:

Divulgação dos requerimentos de promoção e progressão, analisados e
deferidos no mês de junho de 2025 de servidora do quadro do magistério
público municipal de Cambará, nos termos do Decreto 3.047/2023.

1- Leia-se:

Divulgação dos requerimentos de promoção e progressão, analisados e
deferidos no mês de junho de 2025 de servidores do quadro do magistério
público municipal de Cambará, nos termos do Decreto 3.047/2023.

2- Onde de lê:

ANEXO II

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDO

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

10 ANA PAULA PEDRINA SPADA 51171 15/02/2017 C IV  D III
17 ANGÉLICA AUGUSTA JOAQIM 27871 21/06/2013 D III  DEIII
59 GLEICE FARIAS DE SOUZA PRADO E SILVA 26661 14/06/2012 E III E III
86 MÁRCIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 226781 22/06/2012 E III F III
89 MARGARETE CARVALHO MARCOS 42251 13/05/1999 K III L III
132 TATIANI CHAGAS ALBERTO 26711 15/06/2012 E IV E III
137 VANESSA CRISTIANE DA SILVA COUTINHO 52591 22/10/2019 B III C III

2- Leia-se:

ANEXO II

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDO

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

10 ANA PAULA PEDRINA SPADA 51171 15/02/2017 C IV  D IV
17 ANGÉLICA AUGUSTA JOAQUIM 27871 21/06/2013 D III  E III
59 GLEICE FARIAS DE SOUZA PRADO E SILVA 26661 14/06/2012 E III F III
86 MÁRCIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 26781 22/06/2012 E III F III
89 MARGARETE CARVALHO MARCOS 4251 13/05/1999 K III L III
132 TATIANI CHAGAS ALBERTO 26711 15/06/2012 E IV F IV
137 VANESSA CRISTIANE DA SILVA COUTINHO 52561 22/10/2019 B III C III

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

3- Onde de lê:

ANEXO II

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDO

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

139 VIVIANE DE PAIVA CARVALHO MICHELATO 52781 12/03/2020 B II C II

3- Leia-se:

ANEXO II

PROMOÇÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDO

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

139 VIVIANE DE PAIVA CARVALHO MICHELATO 52781 12/03/2020 B II B III

4- Incluir a servidora conforme se segue:

ANEXO II

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDO

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

141 MICHELLE ARON GONÇALVES 51441 25/04/2017 C III D III

5- Excluir a servidora conforme se segue:

ANEXO II

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDO

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

22 CAMILA PALMIRA DE PAULA FERREIRA 27961 21/06/2013 D III  E III

As demais informações do referido edital permanecem inalteradas.

Cambará 13 de junho de 2025.

Comissão de Avaliação de Títulos – PROMOÇÃO e PROGRESSÃO

Portaria nº 170/2025

________________________    __________________________     ______________________________
  Renata Carla da Silva Costa Adely Leal  Ribeiro      Juliana Lima Cavalcanti de Moraes